
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ СЕВЕРНОГО ЗАУРАЛЬЯ» 

 

ПРИКАЗ 

от 05 сентября 2025 года                                                                 № 626-с 

 

О зачислении 

На основании конкурсных испытаний и решения приемной 

комиссии ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья (протокол № 6 от 05 

сентября 2025 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1 

Зачислить с 01.10.2025 г. в число аспирантов первого курса 

ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре группы научных специальностей 

очной формы обучения за счет средств федерального бюджета на 

основные бюджетные места в соответствии с законодательством 

Российской Федерации поступающих в соответствии с приложением 

№1 к настоящему приказу. 

Основание: представление ответственного секретаря приемной 

комиссии Шулеповой Татьяны Геннадьевны, протокол № 6 от 05 

сентября 2025 г.  

 

Приложение: на 3 листах, в 1 экз. 

 

 

 

Ректор                                                                                          Бойко Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №626-с от 05 сентября 2025 года 

1.5. Биологические науки 

1.5.15 Экология (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5051508 13 13 4 5 4  0  

 

 

1.5. Биологические науки 

1.5.17 Паразитология (Бюджет, очно) 

№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 4558457 14 14 5 5 4  0  

 

 

1.5. Биологические науки 

1.5.5 Физиология человека и животных (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5081759 16 14 5 5 4 2 

 

 

4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 3891602 17 14 5 5 4 3 

2 3682085 15 14 5 5 4 1 

3 4907332 14 14 5 4 5 0 

 

4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 

4.1.2 Селекция, семеноводство и биотехнология растений (Бюджет, очно) 

№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 4971221 18 15 5 5 5 3 

2 5177992 17 15 5 5 5 2 

 



4.1. Агрономия, лесное и водное хозяйство 

4.1.3 Агрохимия, агропочвоведение, защита и карантин растений  

(Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5009735 14 14 5 5 4  0  

2 4929136 14 13 5 5 3 1 

3 5057738 13 13 3 5 5  0  

 

 

4.2. Зоотехния и ветеринария 

4.2.1 Патология животных, морфология, физиология, фармакология и 

токсикология (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 4680305 15 15 5 5 5  0  

2 4676789 15 13 5 5 3 2 

 

 

4.2. Зоотехния и ветеринария 

4.2.2 Санитария, гигиена, экология, ветеринарно-санитарная экспертиза 

и безопасность (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5039541 18 14 5 5 4 4 

2 4202404 17 15 5 5 5 2 

 

 

4.2. Зоотехния и ветеринария 

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии приготовления кормов 

и производства продукции животноводства (Бюджет, очно) 

 

№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 4925367 18 15 5 5 5 3 

2 5080060 18 15 5 5 5 3 

 

 

 

 

 

 

 



4.2. Зоотехния и ветеринария 

4.2.5 Разведение, селекция, генетика и биотехнология животных 

(Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5050307 18 14 5 5 4 4 

2 4773156 16 14 5 5 4 2 

 

 

5.8. Педагогика  

5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по областям и 

уровням образования) (Бюджет, очно) 
№ 

п/п 

Номер 

абитуриента 

 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

Сумма 

баллов по 

предметам 

 

Предмет1 

 

Предмет2 

 

Предмет3 

 

Сумма баллов за 

Индивидуальные 

достижения 

 

1 5163512 16 15 5 5 5 1 

2 4945673 16 12 3 5 4 4 

 


